

Conselho Municipal de Direitos da Criança e Do Adolescente Rua Marechal Castelo Branco № 995 Fone (45) 32591591

RESOLUÇÃO Nº007/2019

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão e o Plano de Ação ao Incentivo para apoio e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente – Incentivo CMDCA.

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente no uso das suas atribuições, legais que lhe confere a Lei Municipal Nº 534/2013 e considerando a deliberação da plenária realizada em 26 de novembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão ao Incentivo para apoio e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente – Incentivo CMDCA.

Art. 2º Aprovar o Plano de Ação ao Incentivo para apoio e Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente – Incentivo CMDCA

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São José das Palmeiras, 26 de novembro de 2019.

Guisla Darlene Muller Salvador Presidente CMDCA